Julie Birkvig

Fra: Karin Palka

Sendt: 3. marts 2021 16:08

Til: Kjartan Sveistrup Andsbjerg

Cc: Nanna Bugge; Mads Kamp Hansen; Solvejg Schultz-Jakobsen; Merete Evers
Dewilde; Karin Palka; Mads Duus-Larsen; Klaus Vollstedt; Maria Witting Lund; Julie
Birkvig

Emne: VS: Kommentar til udspil til Restaurations- og Nattelivsplan 2021

Fra: Maja Tini Jensen <maja.tini.jensen@kcc.dk>

Sendt: 3. marts 2021 15:59

Til: Christopher Rghl Andersen (Borgerrepraesentationen) <Christopher_Rohl_Andersen@kk.dk>; Flemming Steen
Munch (Borgerreprasentationen) <Flemming_Steen_Munch@kk.dk>; Borgmesteren Kultur
<BorgmesterenKFF@kk.dk>; Henrik Appel Esbensen (Borgerreprasentationen) <Henrik_Appel_Esbensen@kk.dk>;
Jens Kjaer Christensen (Borgerrepraesentationen) <Jens_Kjaer_Christensen@kk.dk>; Jonas Bjgrn Jensen
(Borgerrepraesentationen) <Jonas_Bjorn_Jensen@kk.dk>; Karina Soon Bergmann (Borgerrepraesentationen)
<Karina_Bergmann@kk.dk>; Karina Vestergard Madsen (Borgerrepraesentationen)
<Karina_Vestergard_Madsen@kk.dk>; Kasandra Behrndt-Eriksen (Borgerrepraesentationen) <Kasandra_Behrndt-
Eriksen@kk.dk>; Kim Allan Hjerrild (Borgerrepraesentationen) <Kim_Hjerrild@kk.dk>; Maria Johanna Frej
(Borgerrepraesentationen) <Maria_Frej@kk.dk>; Simon Strange (Borgerrepraesentationen) <Simon_Strange@kk.dk>
Emne: Kommentar til udspil til Restaurations- og Nattelivsplan 2021

Kzere medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget,

KBH — Commerce & Culture (KCC) har laenge vaeret bekendt med Kultur- og Fritidsforvaltningens gnske om
forandringer i Kebenhavns natteliv. Senest er vi blevet bekendt med udkastet til Restaurations- og Nattelivsplan
2021, hvilket er spaendende laesning.

Planen indeholder mange positive forslag og initiativer — bl.a. indenfor mere renhold, flere nattevagter, alkoholfrie
zoner, mere synligt politi, mv. Omrader, som KCC bakker op om og gerne bidrager til.

Pa vegne af vores medlemmer, der tzller erhvervsdrivende i Indre By — herunder detailhandel, restauranter, barer
og kulturinstitutioner, er vi imidlertid alvorligt bekymrede for konsekvenserne ved dele af Restaurations- og
Nattelivsplanen i sin nuvaerende form.

At veere erhvervsdrivende i Indre By er udfordrende, iseer under det seneste ars Covid-19 restriktioner, der har
vaeret sa gkonomisk hard, at vi endnu ikke kender omfanget af konkurser. Bliver udkastet til restaurations- og

nattelivsplanen en realitet, frygter vi, at det vil medvirke til, at Indre By bliver en dgd og kedelig by, der pa sigt
mister sin position som fgrende international metropol.

Konsekvenserne af dette vil vaere: Tab af arbejdspladser, skatteindtaegter og stilstdende erhvervs- og kulturliv, flere
piratfester, mere ukontrolleret druk i gaderne.

Vi pointerer fglgende:
- Med bevillinger der kun gar til kl. 24.00, vil man ramme erhvervslivet bredt i Indre By, da der er stor synergi
mellem detail, restauranter, caféer og barer.
- Kgbenhavn bliver en dgd by uden et attraktivt restaurations- og natteliv, som ellers har hgstet stor
international anerkendelse, og som har bidraget til en stigning i turismen fgr Corona.



Faerre turister og lokale besggende vil komme til byen, og dermed falder indtaegterne til kommunen og
erhvervslivet — hvorfor vaelge Kgbenhavn, hvis du kan veelge en anden destination, der er mere
underholdende?

Tab af arbejdspladser — restaurationsbranchen beskzftiger en bred gruppe af fagleerte og ufagleerte
borgere.

Faerre konferencer og events i Kebenhavn — det kraever et attraktivt byliv at traekke store kongresser og
events til byen — dermed vil byen misse indtaegter pa erhvervsturisme og omsaetning i de involverede
erhverv.

Flere piratfester rundt omkring i byen — folk skal nok finde en made at feste pa, men det kan skabe endnu
st@rre gene for beboere i form af stgj og skrald.

Veerdiforringelse af restauranter, barer og caféer, da det er uvist om bevillingen fglger med ved et salg,
dermed kan det blive svaert at salge et livsveerk videre til den samme veaerdi — og dermed har man startet en
ond spiral ift. at faerre vil turde investere i en restaurant. | sidste ende kan det fgre til flere tomme lejemal,

faerre arbejdspladser og et stilstaende erhvervsliv.

Beboere, besggende og erhvervsliv skal ga hand i hand. Der er meget fornuft i at invitere erhvervet ind for at Igse de

problematikker, der findes i nattelivet, og vi bidrager gerne til at finde Igsninger.

Kgbenhavn er gammel kgbstad med tradition for bevaertninger og feststemt publikum. Med Restaurations- og
Nattelivsplanen frygter vi, at Indre By omdannes til et peenere ”parcelhuskvarter” eller endnu veaerre et
Frilandsmuseum - uden erhverv.

Er det den fremtid, vi gnsker for landets hovedstad?

Pa vegne af KCC’'s medlemmer
Venlig hilsen,
Maja Jensen
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